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BADANIA

Gdarnisk, wydanie 2 z dnia 27 stycznia 2020 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 464/H/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa Glasbit G200 S40 Szybki Profil SBS

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari: Warmirisko — Mazurski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
10-446 Olsztyn, al. Marszatka J. Pilsudskiego 7/9

Imii, nazwisko i stanowisko stubowe przeprowadzajacego badania: ||| GGG

A. Oznaczenie probki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy wyrobow budowlanych ,Chemia” Sp. z 0.0., oddziat w Elblagu, ul. Radomska 25,
82-300 Elblag

Data pobrania probki: 26 listopada 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1 (nr akt sprawy:
WB.7782.39.2019);
Data dostarczenia prébki: 28 listopada 2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 28 listopada 2019 r.;

Producent: BMI Icopal Sp. z 0.0., ul. Laska 169-197, 98-220 Zduriska Wola, Polska

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 21/10/2019/05:08

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

Okreslenie sposcbu opakowania prébki: opakowanie (rolka) wyrobu budowlanego oklejono tasmg papierowg
i opieczetowano pieczeciami o tresci: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Olsztynie i pieczatka datownika
26.11.2019

Wielkos$é¢ serii lub partii produkeyjnej, z ktérej pobrano prébke: 20 rolek

Wielkos¢ (ilos¢é, masa, objeto$é) pobranej prébki: 1 rolka

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych

wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332),
- art. 25 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz.U z 2019 poz. 266).
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1. Wyniki badan odnosza sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cafosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty ofrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 5 grudnia 2019 r. — 10 grudnia 2019r.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badari i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdarnisk

B.  Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzeri w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymalo$é na rozciaganie — maksymalna sita
rozciagajaca wzdiuz i wydluzenie) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfalfowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozciaganiu

Wynik — kierunek wzdiuz
nr probki maksymalna sila [N/50 mm)] wydluzenie [%]

1 1722 54

2 1624 5,0

3 1666 5,2

4 1706 5,2

5 1796 5,6
Warto$¢ $rednia 1705 5
Odchylenie standardowe 64 0,2
Niepewnos$é rozszerzona 20 0.6

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegblowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$c rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sig wyfgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymatoéé na rozciaganie - maksymalna sita
rozciagajaca w poprzek i wydiuzenie) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 2824 53

2 3020 59

3 2948 59

4 2920 5,8

5 2928 5,6
Warto$¢ srednia 2930 6
Odchylenie standardowe 70 0,2
Niepewnos$é rozszerzona 34 0,6

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badari wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okredlanie
wylizymatosci na rozdzieranie (QwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek

1 249 133

2 235 198

3 207 156

4 263 136

5 264 154
Warto$¢ Srednia 245 155
Odchylenie standardowe 24 26
Niepewno$¢ rozszerzona 4 3

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

PredkoS¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegblowe wyniki badar wraz z wykresami sity przedstawiono w Zalgcznikach.

Podano niepewnosc rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

4. Sprawdzenie gigtkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie gietkosci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia prébki

Nr prébki Wynik w temperaturze -5°C

pekniecia w -5°C

pekniecia w -5°C

pekniecia w -5°C

pekniecia w -5°C

AW N—=

pekniecia w -5°C

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chiodzgcy zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie wodoszczelno$ci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne
—~ Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr probki Wynik [10 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
. kryterium oceny
badana cecha dekr;::v?:ga 1) wynik badania zawarte w EN ocena
13707:2004+A2:2009
wiasciwosci
:gig;agr;slzl? E przy wyréb spetnia wynik badania
wymagania gdy sredni jest zgodny z
wytrzymaiosc na (18002300) 1705N/50 mm | wynik pomiaru miesci |  deklarowana
mak sa;/gmaln a sila sie w zakresie wiasciwoscig
rozciagajgca, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wzdtuz
wilasciwosci
mechaniczne przy wyrab spefnia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy $redni jest zgodny z
wytrzymatosé na (8+5)% 5% wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie — sie w zakresie wiasciwoscia
wydiuzenie, kierunek deklarowane;j tolerancji | uzytkowa wyrobu
wzdiuz
wilasciwosci
;ggg:‘qzr;ﬁizu”f przy wyréb speknia wynik badania
wymagania gdy sredni jest zgodny z
\rl\(/));t(r:izyn;?]fi:éf na (stlggier(r)r?) 2930 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
m akg/gm alna sita sie w zakresie wlasciwoscig
rozciagajaca, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
w poprzek
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy Sredni jest zgodny z
wytrzymatosé na (81£5)% 6% wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie — sie w zakresie wilasciwoscig
wydtuzenie, kierunek w deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
poprzek
5 wyréb spetnia wynik badania
:_'Z)yztc';zzsi’é?::]ci’:c e wymagania gdy $redni | jest niezgodny z
(gwozdziem), kierunek (1504+50) N 245N wyhik pomiaru miesci deklarowana
v?z diuz ’ sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
\rlglztgzz)il;l::]oi:é na wymagania gdy Sredni jest zgodny z
(gwozdziem), kierunek (150+50) N 155 N wynik pomiaru miesci deklarowang
vs? obrzek ’ sie w zakresie wiasciwoscig
pop deklarowanej tolerancji | uzytkowag wyrobu
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olskie Centrum Badar i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wyréb spetnia
pekniecia na maxlsyTnzgllr?izl?ngld,ne' wynik badania
. ; L wierzchniej stronie w ym ! 4 jest niezgodny z
gietkos¢ w niskiej L z pigciu badanych
pieciu badanych . deklarowana
temperaturze -5°C ; probkach na . .
probkach w wierzchnigj stronie wlasciwoscig
temperaturze -5°C wystapi peknigcie w uzytkowa wyrobu
temperaturze -5°C*
_ wynik badania
trzy zbadane prébki ot §pe:1n|at Jest zgodny z
> wymagania gdy trzy
wodoszczelnosé 10 kPa &5 wodoezezelne Zbadane probki sa \?v?:;ac:\?vggc;a
wodoszczelne™ a
uzytkowa wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.
1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr PO05-4 wersja: 1 z dnia 17 stycznia 2018 r.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sperzadzone-w-postaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Sprawozdanie z badan nr 464/H/2019 wydanie 2 z dnia 27 stycznia 2020

Imig, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kiero niI\Labjzlilium
ﬁ/« U

Szymon Gladysz
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